
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: ISCRIZIONE RUOLO PERITI ED ESPERTI

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 recante “Rideterminazione delle 

circoscrizioni territoriali, istituzione di nuove camere di commercio e determinazioni in 
materia di razionalizzazione delle sedi e del personale” che istituisce la “Camera di 
Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia” avente 
sede legale in Catanzaro, Via Antonio Menniti Ippolito, n. 16 e sedi distaccate in Crotone, Via 
Antonio De Curtis n. 2 e Vibo Valentia, Piazza San Leoluca Complesso Valentianum;

VISTO il decreto del Presidente della Giunta Regionale della Calabria n. 84 del              
1 settembre 2022 recante “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, 
Artigianato e Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e 
convocazione primo Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)” e successivo n. 61 del 16 ottobre 
2024 “Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Catanzaro Crotone e 
Vibo Valentia. Sostituzione consigliere (art. 11 D.M. n. 156/2011);

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTA la delibera di Giunta n. 2 del 20/01/2026 avente ad oggetto “Presa d’atto 
Decreto MIMIT del 17.12.2025 di nomina del Segretario Generale della Camera di 
Commercio di Catanzaro Crotone Vibo Valentia”;

VISTO l’art. 32 del Testo Unico approvato con R.D. n. 2011/1934 e l’art. 2 D.Lgs. 
n.315/1944;

VISTO il D.M. 29 dicembre 1979, che approva il regolamento tipo per la formazione del 
ruolo dei Periti e degli Esperti, presso le Camere di Commercio;

VISTO l’art. 80 quater del D. Lgs. 26 marzo 2010, n. 59 modificato dall’art. 18, comma 
1 del D. Lgs. 6 agosto 2012, n. 147 in virtù del quale dal 14 settembre 2012 l’iscrizione nel 
Ruolo Provinciale dei Periti ed Esperti è disposta direttamente dalla Camera di Commercio, 
Industria, Artigianato e Agricoltura competente;

ESAMINATA tutta la documentazione prodotta, ritenuta idonea per l'iscrizione 
richiesta;

CONSIDERATO che il richiedente è in possesso dei requisiti morali.
ESAMINATA la documentazione, acquisita agli atti d’ufficio, prodotta a corredo delle 

domande per l’iscrizione nel Ruolo dei Periti e degli Esperti da:

VENTUREN ROLANDO Prot. n. 2252/2026 e integrata con Prot. 3878/2026;

VISTA l’istruttoria effettuata dal Responsabile del procedimento Dott. Lorenzo 
Procopio;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio “VII Anagrafe delle 
Imprese” Dott. Lorenzo Procopio

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2026000084 del 20/02/2026



DETERMINA

di iscrivere nel Ruolo dei Periti e degli Esperti nella Categoria XXII (Attività Varie) Sub 
Categoria XVII (Esperti nella prevenzione del crimine)

 VENTUREN ROLANDO

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata all’Albo camerale a 
norma dell’art. 32 della legge n. 69/2009, nonchè riportata sul sito camerale nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, Sottosezione 1° Livello Provvedimenti.

IL SEGRETARIO GENERALE
      (Dott. Gregorio De Vinci)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2026-02-20T10:00:30+0100
	Gregorio De Vinci




